23 de agosto y Io de septiembre de 2023 por los motivos expuestos en los 
considerandos 6o, 8° y 10° de la presente Resolución.

En consecuencia,- se deberá aplicar la 
pérdida de la garantía de mantenimiento de la oferta constituida mediante 
póliza N° 987.442, obrante a fojas 405/407, por la suma total de PESOS 
UN MILLÓN CIENTO CUARENTA Y DOS MIL CIENTO TREINTA Y SIETE ($ 
1.142.137,00.-), de conformidad con lo normado en el Articulo 149 inciso 
1° del Reglamento de Contrataciones del Consejo de la Magistratura.

5°.- Excluir del procedimiento a la oferta 
n° 4 "SUDEX ARGENTINA S.R.L.", conforme su presentación de fecha 22 de 
septiembre de 2023 (confrontar fojas 1242), y por los motivos expuestos

[...]

en los considerandos 14° y 15° de la presente Resolución.

En consecuencia, se deberá aplicar la 
pérdida parcial de la garantía de mantenimiento de la oferta constituida 
mediante póliza de caución N° 266039, obrante a fojas 775/779, por la 
suma total de PESOS CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
OCHO (.$ 134.848,00.-), de conformidad con lo normado en el Articulo 149 
inciso Io del Reglamento de Contrataciones del Consejo de la 
Magistratura.

6°.- Declarar fracasados los renglones 2, 
3, 5, 6, 7, 8, 15, 16 y 17 por falta de ofertas admisibles y convenientes,